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Orientering om høring af lovforslag om supplerende bestemmelser til forord-

ning om opstilling af rammer for energimærkning m.v. 

Til udvalgets orientering fremsender jeg udkast til lovforslag om supplerende be-

stemmelser til forordning om opstilling af rammer for energimærkning m.v. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d. 18. juni 2018 med frist for afgivelse af hø-

ringssvar d. 09. august 2018. 

 

Lovforslaget indeholder to hovedelementer: 

 

1) Ophævelse af nationale bestemmelser vedr. energimærkning af energirela-

terede produkter, som fremover reguleres ved forordning. 

2) Fastsættelse af supplerende bestemmelser om håndhævelse og sanktio-

ner. 

 

Ad 1. Forordning om opstilling af rammer for energimærkning af energirelaterede 

produkter trådte i kraft i august 2017. Forordningen ophæver direktiv om angivelse 

af energirelaterede produkters energi- og ressourceforbrug ved hjælp af mærkning 

og standardiserede produktoplysninger. Da forordningen er umiddelbart gældende i 

medlemsstaterne, skal lovforslaget sikre, at tilsvarende bestemmelser i den gæl-

dende lov ophæves. 

 

Forordningen er i vidt omfang en videreførelse og til dels skærpelse af direktivets 

krav. Den genindfører energimærkningsskalaen A – G (således at +-skalatrin op-

hæves) og indeholder desuden forpligtelser til, at medlemsstaternes myndigheder 

og Europa-Kommissionen samarbejder om håndhævelse. Derudover oprettes et 

fælleseuropæisk produktregister over produkter, som er omfattet af energimærk-

ning.  

 

Ad 2. Forordningen pålægger medlemsstaterne at udfærdige supplerende be-

stemmelser, som sikrer håndhævelse af forordningen, herunder om tilsyn, påbud, 

forbud og tilbagetrækning af produkter fra markedet, samt om sanktioner for over-

trædelse af forordningen og de supplerende nationale bestemmelser. Det vurderes, 
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at den gældende lovgivnings bestemmelser om tilsyn og påbud m.v. overordnet set 

opfylder forordningens krav til håndhævelse, hvorfor de i vidt omfang videreføres. 

 

De danske sanktionsbestemmelser skal dog ændres, da de nugældende bestem-

melser henviser til overtrædelse af loven og ikke til overtrædelse af forordningen. 

 

Medlemsstaterne forpligtes herudover til at følge op på de overtrædelser af ener-

gimærkningsreglerne, som andre nationale tilsynsmyndigheder afdækker, og til at 

formidle resultatet af egen markedskontrol til de øvrige myndigheder. Det vurderes, 

at den gældende lovgivnings bestemmelser om tilsyn og påbud m.v. overordnet set 

opfylder forordningens krav til samarbejde omkring håndhævelse mellem med-

lemsstaternes myndigheder og Kommissionen, hvorfor disse bestemmelser i vidt 

omfang vil blive videreført. Der er dog behov for justeringer, så loven fuldt ud til-

passes indholdet af forordningen. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i OKT I 2018. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


